
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. JQ? del

OGGETTO: Prelevamento fondo di riserva ordinario anno 2014.

L'anno duemilaquattordici, addì t>dLld del mese di *b>i di M.<!£(? alle ore
y/5.^5 in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X

X

y

Assenti

X

X

Assenti: I.

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

Prot. n. 9652 del 09/12/2014

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Prelevamento fondo di riserva ordinario anno 2014.

La Giunta Comunale

Visto il bilancio di previsione 2014 approvato con delibera del C.C. n. 35 del 24/09/2014;

Visto l'art. 166 del Decreto Lg.vo 267 del 18/08/2000;

Visto il regolamento di contabilità di questo Ente;

Considerato che le dotazioni dei capitoli di spesa del corrente bilancio di previsione annuale
descritti nell'allegato prospetto si sono rese insufficienti in relazione alle reali esigenze finanziarie
di ognuno;

Visto che si rende pertanto necessario adeguare i singoli stanziamenti mediante prelevamento della
somma occorrente dal fondo di riserva ordinario iscritto al capit. 2151 int.1010811 della spesa del
corrente bilancio di previsione annuale con la dotazione di Euro 11.075,00;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Ecomica Finanziaria ai sensi dell'art.
49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi in premessa espressi,

1. Di disporre, il prelevamento dal fondo di riserva ordinario iscritto al capit. 2151 int.
1010811 titolo 1° della spesa del corrente bilancio di previsione annuale, la cui dotazione
che presenta la necessaria disponibilità, ammonta ad Euro 11.075,00;

2. Di destinare detta somma all'impinguamento dei capitoli di spesa/interventi, di cui
all'allegato prospetto, i cui stanziamenti si sono resi insufficienti in relazione alle reali
necessità finanziarie.

tore
RELLA)

A T* '•* "<* ^l ̂

II Proponente

(Caminiti



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime/sarere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
,**• (Girmelo Carella)

3 niC. I- ' I *> • •/AH Terme,^

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

Ali Terme, -
ILRAGI
'4f (C,

COMUNALE
Carella)



COMUNE DI ALI' TERME

Descrizione

VARIAZIONE NUMERO 3 DEL 09-12-2014 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

PRELEVAMENTO FONDO Dì RESERVA ORDINARIO AMO 2014

ATTOn. 0
Tipo Variazione

Tipo 0
0

d e l ' • . . ' ' • • ': , ' • - . • • ' ' • : . " • . . . ; ' • ' • ' - . " V - - \ ' - :"
' '• ' ' - , , ! * " " ' ' " - ' . " ' ' ' - - ' ' " ' ^ \-*'< ' ' ' - ' • • • ' • - ;/ ' ' , '

E/U
u

u

u

u

u

u

u

Capitolo
1021

1051

1052

1052

1082

1082

2151

Art.
0

0

0

3

0

3

0

Descrizione
COMPETENZE AL PERSONALE
SEGRETERIA GENERALE
COMPETENZE AL PERSONALE DEI
SERVIZI FINANZIARI
CONTRIBUTI PERSONALE SERVIZI
FINANZIARI
IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE
SERVIZI FINANZIARI
CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO
TECNICO
IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE
UFFICIO TECNICO
FONDO DI RISERVA

Cod. Bilancio
1010201-20

1010301-20

1010301-21

1010307-21

1010601-21

1010607-21

1010811-00

Inziale
90.000,00

45.000,00

1 1 .000,00

4.000,00

18.000,00

6.000,55

20.000,00

Stanziamento
90.000,00

45.000,00

11.000,00

4.000,00

18.000,00

6.000,55

20.000,00

S A L D I
Differenza Entrate - Uscite

:^& '• »̂ .:.' J-%« ,"f
':• ^$K'. ; '̂\sV$y '^'^^ •'

f *wW j# 4'̂ %^ ffe

rî f̂̂ ifo^

usare
2.375,00

6.000,00

1.850,00

350,00

1.100,00

210,00

-11.885,00

0,00

0,00

Assestato
92.375,00

51.000,00

12.850,00

4.350,00

19.100,00

6.210,55

8.115,00

COMUNE DI ALI' TERME VARIAZIONE 3 del 09-12-2014 su COMPETENZA Pag.1





La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L/SINDACO

/i' ASSESSOREZIANO IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il IL I A// / £

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

^B ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91_
e successive modificazioni

IL SEGRETA




